

Produktdatenblatt



Artikel: 61560000
Rezeptur: 999431
erstellt: C. Wünnemann
Datum: 27.11.2014

Produkt: ültje Studentenfutter Original, 50g Beutel

1. Allgemeines

Das Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der BRD sowie den zutreffenden EG – Richtlinien

2. Herstellung

- Die Rohstoffe (Erdnüsse, Cashewkerne, Mandeln und Rosinen) werden im Ursprungsland geerntet, getrocknet, die Schale entfernt, gereinigt, gradiert und z.T. blanchiert (Entfernung des Samenhäutchens).
- Der Transport erfolgt in Polyethylen-Big-Bags (Erdnüsse, Mandeln) oder Kartons .
- Die Erdnüsse, Mandeln und Cashewkerne werden geröstet und geölt. Anschließend werden die einzelnen Zutaten mit Rosinen gemischt und unter Schutzatmosphäre verpackt.
- Rohwaren und Produktion unterliegen einem dokumentierten Qualitätsmanagementsystem .
- Produktion, Lagerung und Transport erfolgen gemäß den Anforderungen der EG-Hygiene-Richtlinien, des IFS Standards und eines HACCP – Konzeptes.

3. Physikalische Daten

Anteil	Rohware	Größe	Varietät	Ursprung
30%	Blanchierte Erdnüsse, ölgeröstet	40-50 Stück/Unze	Runner	Argentinien
30%	Rosinen	Jumbo oder medium	Dark flame	Chile/ Südafrika
25%	Cashewkerne ölgeröstet	320 Stück/Pound	White Wholes	Vietnam, Indien, Brasilien
15%	Mandeln, ölgeröstet	23-25 Count/Unze	Nonpareil	USA, Australien

Anteil Bruch / Halbe Kerne : max. 20 %

Anteil Bruch/ Krümel : max. 2 %

Anteil Hautbesatz > ¼ Kern : max. 2 %
(nur blanchierte Kerne)

Anteil verfärbte, fleckige Kerne : max. 2 %

4. Mikrobiologische Daten

Gesamtkeimzahl	: 10 ⁴ c.f.u. / g
Schimmel	: 10 ² c.f.u. / g
Hefen	: 10 ² c.f.u. / g
Enterobacteriaceae	: 10 ³ c.f.u. / g
E.-coli	: neg / 1g
Salmonellen	: neg / 25g

5. Nährwertangaben (Durchschnittswerte in100g)

Energie	: 2232 kJ / 536 kcal
Fett	: 36 g
davon gesättigte Fettsäuren	: 6,6 g
einf. ungesättigte ~	: 22 g
mehrf. ungesättigte ~	: 7,7g
Kohlenhydrate	: 35,4 g
davon Zucker	: 26,1 g
Ballaststoffe	: 4,5 g
Eiweiß	: 15,6 g
Salz	: 0,03 g
Vitamin E	: 7,5 mg (63%von RDA*)
Vitamin B 1	: 0,5 mg (45%von RDA*)
Phosphor	: 343 mg (49%von RDA*)
Magnesium	: 152 mg (41%von RDA*)

*RDA = empfohlene Tagesdosis

6. Sensorische Parameter

- Aussehen : Mischungen aus hell- bis goldbraunen, gerösteten Erdnusskernen, Cashewkernen und –hälften und Mandeln mit Samenhaut, und braunen bis schwarzen Rosinen
- Geruch : produkttypischer Geruch von gerösteten Erdnüssen, Cashews, Mandeln und Rosinen ohne Fremdgeruch, nicht ranzig oder fremd
- Geschmack : typischer Geschmack von gerösteten Erdnuss- und Nusskernen, nicht ranzig oder fremd, Rosinen fruchtig, süß.
- Konsistenz : Kerne bissfest, Trockenfrüchte weich.

7. Lebensmittelrechtliche Deklaration:

Zutaten: 70% **Nuss-/Kernmischung (Erdnusskerne geröstet, Cashewkerne geröstet, Mandeln geröstet)**, 30 % Rosinen, pflanzliches Öl (Palm, Sonnenblume).

8. Allergie- und Unverträglichkeitsinformation:

Produkt enthält Spuren von anderen **Schalenfrüchten**.
Warnung : Kleine Kinder können an Nüssen ersticken.

9. Verpackung : Beutel aus metallisierter Verbundfolie

10. Mindesthaltbarkeit : 12 Monate (vor Wärme geschützt und trocken lagern)